&ffi DIRFtOKt/\ Lt(itsL\l'

Coordenadoria de Expediente
OfícÍo no O1O2l,2021

Florianópolis, 31 de março

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO BRUNO SOUZA

Nesta Casa

Senhor Deputado,

Encaminho a vossa Excelência cópia do parecer exarado pela

Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei no 0003.6 t2021,
que "lnstitui Boas Práticas de Transparência em Contratações Públicas do Estado de

Santa Catarina e seus Municípios", para seu conhecimento.

Respeitosamente

/i-4:"*- â^?,."-
Marlise HuÍado Arruda Kamos Burger

Coordenadora de Expediente

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www.alesc.sc-gov.br

$ zr d/uzu aó. o g

Fts. .{ú---*

TlT

o

GCrzozv RCX 045 ,/

Á/-/

P
ág

in
a

10
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
5.

6/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

.Éb Ass[Nr tìL[rr\ Ì- [Ç r s i.i\TrvÂsryffi tr)lr{[ fC)RlÀ L[ürs

Ofício GPS/DU 0166 12021

Florianópolis, 31 de março

Excelentíssimo Senhor

GERSON LU'Z SCHWERDT

Chefe da Casa Civil

Nesta

Senhor Chefe,

Encaminho a Vossa Excelência copia do parecer exarado

pela Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei

no 0005.62A21, que "lnstitui Boas Práticas de Transparêncía em Contratações

Públicas do Estado de Santa Catarina e seus Municípios", a fim de obter

manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

osamente,

ALBA

Secretário

'.-'+t:tl

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www.alesc.sc.gov.br

Ë. Ç.
r3 Íl

GCnozr RQX 045

P
ág

in
a

11
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
5.

6/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Éh i\.\S[,u tÌl-[ lÂ LtU lSt"i\Tt\rAsÕÈffi nt r{r" r()Rtr\

Ofício GPS/DL/ 0167 l/2021

Florianópolis,31 de março 1

Excelentíssimo Senhor

CLENILTON PEREIRA

Presidente da Federação Catarinense de Municípios (FECAM)

Nesta

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado

pela Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei

no 0005.612021, que "lnstitui Boas Práticas de Transparência em Contratações

Públicas do Estado de Santa Catarina e seus Municípios", a fim de obter

manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

mente,

ALBA

iro Secretário

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www-alesc.sc.gov.br

Gcmzr RQX 045

P
ág

in
a

12
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
5.

6/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Wffi M- Dì: CONSI-lllJt

DEVOLUçAO

Apos fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento lnterno em seu artigo 142, devolve-se o presente Processo
Legislativo PL./0005.612021 para o Senhor Deputado Coronel Mocellin, para
exarar relatório conforme prazo regimental.

Sala da Comissão, em 14 de maio de2021

Lu Soares
C de Secretaria

P
ág

in
a

13
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

00
5.

6/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.